
N. 803
del Reg.Gen.  

 

                                  

CC                          i  t  t  ài  t  t  à                            didi                            MM                          o l f  e t  t  ao l  f  e t  t  a    
Provincia di Bari

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO

  
���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale

COPIA

N° 202  in data 05/06/2012   
OGGETTO:

Piano Sociale di Zona 2010-2012 – Eliminazione barriere architettoniche – Erogazione

contributo. Presa d’atto determinazione dirigenziale n.255 del 10/05/2012 del Comune di

Giovinazzo.

*************
Emessa ai sensi

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi

sull’Ordinamento degli Enti Locali);

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

- dello Statuto Comunale;

- del Regolamento di Contabilità;

1



IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO DI PIANO

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 19/02/2010del Comune di Molfetta, e

con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo

è stato approvato il 2° Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo-

Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL BA, per il triennio 2010/2012, che, tra l’altro, prevede

interventi di abbattimento e superamento delle barriere architettoniche in favore di soggetti

affetti da menomazioni e/o patologie invalidanti;

- obiettivo dell’intervento è la realizzazione di opere di modifica sia all’interno

dell’immobile, sia nelle parti comuni dell’edificio in cui vive la persona diversamente abile;

- nella seduta del 26/01/2012, (giusta delibera di Giunta del Comune di Molfetta, n.32 del

05/03/2012) il Coordinamento Istituzionale, ha preso attodelle disposizioni contenute nella

nota regionale prot. n.AOO_146/01/02/2010/0000448 nella quale si precisa che a partire

dall’anno 2008 e per le successive annualità, eventuali ulteriori istanze per la concessione di

contributi concernenti l’abbattimento delle barriere architettoniche, potranno essere

finanziate a valere sulle risorse stanziate a tale scopo nell’ambito del quadro finanziario

complessivo di ciascun  Piano Sociale di Zona;

- in merito a ciò, il Coordinamento Istituzionale conviene di attenersi ai criteri stabiliti

dalla L.N. n.13 dell’09/01/0989 per quanto concerne gli ambiti di intervento e le modalità

di gestione dei contributi di che trattasi;

- con determinazione n.132 del 21.03.2012, il Comune di Giovinazzo ha provveduto a

formulare la graduatoria dei soggetti richiedenti il contributo concernente l’abbattimento

delle barriere architettoniche, stabilendo, altresì la predisposizione di un successivo atto di

erogazione del contributo spettante, previa verifica dei requisiti tecnici, contabili ed

amministrativi, richiesti dalla normativa vigente;

-con successiva determina n. 255 del 10/05/2012, il Comune di Giovinazzo ha stabilito

l’erogazione e la liquidazione del contributo di cui alla legge n.13/89 in favore della sig.ra

..omissis.., nata a ..omissis.. l’..omissis.. ed ivi residente in Via ..omissis..,  C.F. ..omissis..

TUTTO CIO’ PREMESSO

Vista la L.N. n.13/1989;

2



Vista la L.R. n.19/2006;

Vista la nota della regione Puglia,  prot. n.AOO_146/01/02/2010/0000448

Vista la delibera di C.C. n. 7 del 19.2.2010 del Comune di Molfetta;

Vista la delibera di C.C. n.12 del 30.4.2010 del Comune di Giovinazzo;

Vista la delibera di Giunta Comunale  n. 32/2012 del Comune di Molfetta;

Ritenuto dover prendere atto della determina n. 255 del 10.05.2012 del Comune di

Giovinazzo

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e

riscritto:

1) Prendere atto della determina n. 255 del 10.05.2012 del Comune di Giovinazzo,

allegata al presente atto a farne parte integrante e sostanziale.

2) Dare atto che la somma di€ 3.936,72 risulta impegnataal cap. 31182 sub-

imp.n. 2278/41 del bilancio 2010;

3) Stabilire che alla erogazione del contributo in favore della sig.ra ..omissis.., si

provvederà previa richiesta di liquidazione a firma del Dirigente 1° Settore f.f. del Comune

di Giovinazzo.

4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziariaart.151 comma 4 del T.U.E.L.

n.267/2000.

5) Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo

Settore Economico Finanziario del Comune di Molfetta e al Dirigente 1° Settore f.f. del

Comune di Giovinazzo, per quanto di rispettiva competenza.

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano

Dirigente del Settore Socio-Educativo

f.to   dott. Giuseppe Domenico de Bari

/ca

  

3



COMUNE DI GIOVINAZZO
                           

              ASSESSORATO ALLA SOLIDARIETA’ SOCIALE
                   P.zza Vittorio Emanuele II    -    Tel./Fax   080/39495073   -   C.F.  80004510725
                    

 Settore Servizi alla Città                                        n.107

                                        data 13.04.2012

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

COPIA

N.255 del 10  maggio 2012

Oggetto: Legge n.13 del 9.01.1989 – Erogazione contributo.

Emessa ai sensi

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi
sull’ordinamento degli EE:ll.);

• Degli  artt. 4, comma 2° e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001;

• Dello Statuto Comunale;

• Del Regolamento di Contabilità;

• Della Delibera di Giunta Comunale n.________  del __________  di approvazione del PEG;

• Della Delibera di Consiglio Comunale n._____  del _____________;

4



Premesso che
• La legge n.13 del 9/01/1989 e successive modificazioni ed integrazioni

reca disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle
barriere architettoniche negli edifici privati e prevede l’erogazione di
contributo a fondo perduto nel corso di opere finalizzate alsuperamento e
l’eliminazione delle barriere architettoniche in edifici esistenti; 

• La Regione Puglia con nota acquisita al protocollo comunalein data
29/12/2010 al n.29715 comunicava l’assegnazione di un contributo a
favore del Comune di Giovinazzo pari a € 53.873,88 per le annualità 2005
-2006 e 2007;

• Che con determinazione dirigenziale n.788 del 15.12.2011 veniva
quantificata in € 13.396,78 le economie relative alle risorse finanziarie
trasferite dalla Regione Puglia ma non utilizzate, convogliate, giusto atto
dirigenziale della Regione puglia, Area Politiche per la promozione della
Salute delle Persone e delle Pari Opportunità, nel piano finanziario del
Piano Di Zona di questo Comune, al fine di consentire il finanziamento
delle istanze presentate dai privati dopo il 1° marzo 2008 e comunque nei
limiti della programmazione di ciascun ambito territoriale;

• Che invero la somma rinveniente dalle economie della somma assegnata
dalla Regione Puglia e da quella disponibile nel Piano di Zona è pari a
€ 28.978,78;

• Richiamata la determinazione n.132 del 21.03.2012 con cui si provvedeva
ad assegnare ai soggetti utilmente collocati nella graduatoria delle istanze
ritenute ammissibili per l’anno 2008, ed in relazione alle risorse
economiche disponibili, il contributo loro spettante e ad assumere il
relativo impegno di spesa pari a € 25.534,88 di cui € 13.396,78 al
Cap.1461 R.P. del bilancio corrente in corso di formazione del Comune di
Giovinazzo ed € 12.138,10 al Cap.31182 R.P. del bilancio corrente in
corso di formazione del bilancio del Comune di Molfetta (Piano sociale di
Zona);

• Visto che nella determinazione de quo si provvedeva ad assegnare ai
sottoelencati aventi diritto il contributo a fianco di ciascuno indicato:
S. M. F. € 3.386,72

     D. M.                                          € 6.019,00
     D. A. € 3.436,72
     avente causa B. M. N.
     L. C. € 3.936,72
     avente causa D. G. 
• Verificati i requisiti previsti dalla normativa di riferimento, la

documentazione contabile presentata e la verifica dei lavori effettivamente

5



realizzati a seguito di sopralluogo esperito in data 26 e 27 marzo 2012
come da relazione riportata in calce su ogni istanza;

• Vista la legge n.13/89 e s. m. i. e la circolare esplicativa n.1669/UL del
22/06/1989 del Ministero dei LL.PP;

• Visto il D.Lgs.n.267/2000
DETERMINA

Per i motivi tutti in premessa descritti:
1. Liquidare e pagare i contributi di cui alla Legge n.13/89 (anno 2008) agli

aventi diritto come di seguito indicati:
Sig.ra S. M. F. nata a ..omissis.. C. F. ..omissis.. residente a Giovinazzo
- condominio in Via  ..omissis..  contributo di   € 3.386,72; 
Sig. D. M. nato a ..omissis.. C.F. ..omissis.. residente in Giovinazzo Via
..omissis.. contributo   € 6.019,00                                 
Sig.ra B. M. N. nata a ..omissis.. C.F. ..omissis.. residente a Giovinazzo -
condominio in Via ..omissis.. avente causa del sig,. ..omissis.. (deceduto il
23.05.2009) contributo di    € 3.436,72.

2. Dare atto che la somma di € 12.842,44 è già stata impegnata al Cap.1461
R.P. del bilancio corrente in corso di formazione del Comunedi
Giovinazzo con la determinazione dirigenziale n.132 del 21.03.2012.

3. Liquidare e pagare il contributo di cui alla Legge  n.13/89  (anno 2008)
alla  Sig.ra ..omissis.. nata a Giovinazzo ..omissis.. C.F. ..omissis.. e
residente a Giovinazzo - condominio in Via ..omissis..,12 avente causa del
sig. ..omissis.. (deceduto l’11.11.2011) contributo di € 3.936,72.

4. Dare atto che la somma di € 3.936,72 è già stata impegnata al Cap.31182
R.P. del bilancio corrente in corso di formazione del Comunedi Molfetta
(Piano Sociale di Zona) con la determinazione dirigenzialen.132 del
21.03.2012.

5. Dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di
spesa assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

6. Trasmettere copia della presente ai Dirigenti del Settore Socio-Educativo e
Finanze del Comune di Molfetta, nonchè al Sindaco, all’Assessore alla
Solidarietà Sociale e  al Capo Settore Finanza del Comune di Giovinazzo.

   Il Dirigente 1° Settore f.f.
           f.to         Dott. Vito Palmieri

6



SERVIZIO  FINANZIARIO 

Il sottoscritto Dott. Angelo Domenico DECANDIA, responsabile
incaricato del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai
sensi degli artt. 151, comma 4°, 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000,
attestante la copertura finanziaria della spesa di € 12.842,44 con registrazione
dell’impegno contabile n. 722/2/11 al Cap. 1461 R.P. del bilancio corrente in
corso di formazione.
      Impegno registrato contabilmente il 21/3/2012 

     L’addetto all’ufficio impegni      _______________________ 

                                                         Il Capo Settore  Finanza
                                  f.to                  Dott. Angelo Domenico DECANDIA 

7



PUBBLICAZIONE 

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al n. 652 il 10 MAGGIO 2012 e vi
rimarrà 

per  15 giorni.

IL  MESSO  COMUNALE                        IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                            f.to  Dott. Vito PALMIERI

Copia conforme per uso amministrativo

Giovinazzo, lì 10 MAGGIO 2012

8



   IL DIRIGENTE 

f.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari)

________________________________________________________________

P U B B L I C A Z I O N E

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER15

GIORNI CONSECUTIVI DAL  14 GIUGNO 2012  AL 29 GIUGNO 2012

                             
 IL SEGRETARIO GENERALE

      f.to     (dott. Michele Camero)

9


